ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CÂMPUS NOVA XAVANTINA
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
UNEMAT – Av. Dr. Renato Figueiro Varella, S/N – Bairro Olaria – Cx. Postal 08 –
CEP 78.690-000. Nova Xavantina – MT - Fone: (66) 3438-5308
www.unemat.br – e-mail: fabis.nx@unemat.br

PARECER Nº 003/2025
COLEGIADO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e
trinta minutos no ambiente virtual que pode ser acessado no link
https://drive.google.com/file/d/1kkyVMqni7U_5CjkRKjwiF-pX4Nhrad9j/view?usp=sharing,
onde foi apreciado:
Parte
Interessada:

Rita Maria de Paula Garcia
Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo

Assunto: Análise da documentação para Solicitação de Reconhecimento do Curso
Superior de Tecnologia em Gestão de Turismo

I - HISTÓRICO: A Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas recebeu a
solicitação para realizar tramitação do processo de Reconhecimento do Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de Turismo, para a análise e emissão de parecer.

II - PARECER. Após análise dos documentos contidos no presente processo, o Colegiado da
Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas emitiu PARECER FAVORÁVEL para
tramitação da documentação de Solicitação de Reconhecimento do Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de Turismo para o Colegiado Regional.
É O PARECER.

SALA DO COLEGIADO DE FACULDADE, Campus de Nova Xavantina – MT, em 14 de março de 2025.

Roberto de Barros Mesquita
PRESIDENTE

Ausência Justificada
Elaine Silvia Dutra

DOCENTE

Rita Maria de Paula Garcia
DOCENTE

Ausência Justificada
Rodrigo Anselmo Tarsitano

DOCENTE

Ausência Justificada
Rodrigo de Góes Esperon

DOCENTE
Vandoir Holtz
DOCENTE

Alceny Libério da Silva
PTES

Ausência
João Pedro Miani Rodrigues

DISCENTE

Maria Geny Ferreira da Silva
PTES

https://drive.google.com/file/d/1kkyVMqni7U_5CjkRKjwiF-pX4Nhrad9j/view?usp=sharing

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/03/2025

PARECER COLEGIADO DE FACULDADE Nº 2/2025 - NVX-FABIS (11.01.24.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 08:28 )
ALCENY LIBERIO DA SILVA

Agente Universitário

NVX (11.01.24)

Matrícula: 118184007

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 08:38 )
MARIA GENY FERREIRA DA SILVA

Auxiliar Universitário

NVX-SAA (11.01.24.01.02)

Matrícula: 97050001

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 20:21 )
RITA MARIA DE PAULA GARCIA

Professor da Educação Superior

NVX-FABIS (11.01.24.01.01)

Matrícula: 132654001

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 08:41 )
ROBERTO DE BARROS MESQUITA

Professor da Educação Superior

NVX-FABIS (11.01.24.01.01)

Matrícula: 117007002

 (Assinado digitalmente em 17/03/2025 15:13 )
VANDOIR HOLTZ

Professor da Educação Superior

NVX-FABIS (11.01.24.01.01)

Matrícula: 253415001

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.unemat.br/documentos/ 2 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PARECER COLEGIADO DE FACULDADE 17/03/2025 0552c49528

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf